DIÁRIO OFICIAL Nº 33745   13Sexta-feira, 23 DE NOVEMBRO DE 2018

Castanhal, período 21.11.2018 a 26.11.2018, trecho Belém-
Bragança-Capanema-Santa Maria do Pará-Castanhal-Belém.
PORTARIA Nº 2689 de 20 de novembro de 2018. AUTORIZAR
1 e 1/2  diária ao servidor JOSE OTAVIO BANDEIRA COSTA, nº
0513239802, AUDITOR-C, CÉLULA DE AVALIAÇÃO E CONTROLE
DE AUTOMAÇÃO FISCAL, objetivo visitação técnica do grupo de
análise a projetos incentivados - GAPI, período 22.11.2018 a
23.11.2018, trecho Belém-Barcarena-Belém.

Protocolo: 385267
O SUBSECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA, em
exercício e a DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA
DE ESTADO DA FAZENDA, no uso das atribuições que lhes foram
delegadas pela Portaria nº 1.597/2016-GS de 23.09.2016,
publicada no DOE nº 33.220, de 27.09.2016. Considerando os
termos do processo nº 002018730022950-0 e comprovante do
depósito bancário do BANPARÁ, de 20/11/2018.
Shu Yung Fon                                                        Rutilene de Fátima Garcia Cunha
Subsecretário da Administração Tributária, em exercício           Diretora de Administração
PORTARIA Nº 2690 de 20 de novembro de 2018. TORNAR
SEM EFEITO a Portaria nº 2572 de 07/11/2018, que concedeu 3 e
1/2 (três e meia) diárias, no período de 20.11.2018 a 23.11.2018
a servidora ARICIA REGINA CUNHA LEITAO, matrícula nº
05924714/3, CPF - 013.822.992-90, cargo: COORDENADOR
FAZENDARIO, tendo em vista o cancelamento da viagem.
PORTARIA Nº 2691 de 21 de novembro de 2018, AUTORIZAR
o pagamento de 2 e 1/2  diárias ao servidor ANTONIO ALGENOR
GOMES DE FREITAS, matrícula nº 0509168302, ocupante do
cargo de MOTORISTA, lotado na COORDENAÇÃO EXEC.REG.DE
ADM.TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA DE PARAGOMINAS, com o objetivo
de conduzir o veículo, placa OFV 3368, no período de 28.11.2018
a 30.11.2018, no trecho Paragominas - Ulianópolis - Dom Eliseu
- Paragominas.
PORTARIA Nº 2692 de 21 de novembro de 2018, AUTORIZAR
o pagamento de 4 e 1/2  diárias ao servidor ANTONIO ALGENOR
GOMES DE FREITAS, matrícula nº 0509168302, ocupante do
cargo de MOTORISTA, lotado na COORDENAÇÃO EXEC.REG.DE
ADM.TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA DE PARAGOMINAS, com o objetivo
de conduzir o veículo, placa OFV 3368, no período de 03.12.2018
a 07.12.2018, no trecho Paragominas - Ipixuna - Aurora - Mãe
Do Rio - Irituia - Capitão Poço - Nova Esperança Do Piriá -
Garrafão Do Norte - Paragominas.
PORTARIA Nº 2693 de 21 de novembro de 2018, AUTORIZAR
o pagamento de 4 e 1/2  diárias ao servidor ANTONIO ALGENOR
GOMES DE FREITAS, matrícula nº 0509168302, ocupante do
cargo de MOTORISTA, lotado na COORDENAÇÃO EXEC.REG.DE
ADM.TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA DE PARAGOMINAS, com o objetivo
de conduzir o veículo, placa OFV 3368, no período de 10.12.2018
a 14.12.2018, no trecho Paragominas - Ulianópolis - Dom Eliseu
- Paragominas.
PORTARIA Nº 2694 de 21 de novembro de 2018, AUTORIZAR
o pagamento de 2 e 1/2  diárias ao servidor ANTONIO ALGENOR
GOMES DE FREITAS, matrícula nº 0509168302, ocupante do
cargo de MOTORISTA, lotado na COORDENAÇÃO EXEC.REG.DE
ADM.TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA DE PARAGOMINAS, com o objetivo
de conduzir o veículo, placa OFV 3368, no período de 17.12.2018
a 19.12.2018, no trecho Paragominas - Ipixuna - Aurora - Mãe
Do Rio - Irituia - Capitão Poço - Paragominas.

Protocolo: 385363

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

Edital  -  CERAT  Santarém  -  Diligência  AINF
A Ilma. Sra. NADMA MARIA DOS SANTOS BRAGA, Coordenadora
Fazendária de  Santarém , desta Secretaria de Estado da
Fazenda,
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que se encontra
à disposição do contribuinte abaixo relacionado, na Célula de
Preparo para Julgamento – CPPJ da CERAT Santarem o resultado
da Diligência requerida pela Julgadoria de primeira instância
relativo ao A.I.N.F. Nº 38.2016.51.0000237-1 executada através
da Ordem de Serviço Nº 04.2018.82.000.0388-0, fi cando a
mesma NOTIFICADA,  na forma do disposto pelo art. 14, Inciso
III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98 , a se MANIFESTAR no prazo
de 30 dias , a contar  de 15 dias após a data de publicação deste
Edital , na sede da CERAT , situada à Avenida Mendonça Furtado
– Nº 2.797 – Fátima - Santarém – PA .

Evandro Cesar Grillo Machado
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL               : J A Lima Supermercado
INSCRIÇÃO ESTADUAL    : 15.504.468-0
NADMA MARIA DOS SANTOS BRAGA
Coordenadora – CERAT  Santarém

Protocolo: 385266
EDITAL - CERAT TUCURUÍ
O Ilmo. Sr. LUIS GUILHERME BATISTA COUTO , Coordenador
Fazendário de Tucuruí, desta  Secretaria  de  Estado  da Fazenda,
FAZ SABER  ao titular ou representante legal do contribuinte
abaixo relacionado que foi lavrado AUTO  DE INFRAÇÃO  E
NOTIFICAÇÃO FISCAL, fi cando o mesmo NOTIFICADO, na forma
do disposto pelo artigo 14, Inciso III, da Lei   nº 6.182, de
30.12.98, a PAGAR ou APRESENTAR impugnação no prazo  de 30
(trinta) dias, a contar de 15 dias após a data da publicação deste
edital, na sede da CERAT, situada à Av. Aloysio Chaves nº 155-
Nova Tucuruí , Tucuruí/pa , ressaltando  que o não atendimento,
no prazo estabelecido, ensejará a adoção de medidas cabíveis
em defesa do Erário  Estadual.
RAZÃO SOCIAL:  D. F. COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE GÁS
LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.256.386-5
AINF Nº 132018510005717-7
ENDEREÇO: TRAV. IRITUIA NOVO - TAILÂNDIA
AUDITOR FISCAL: MARICELMA SOARES DOS SANTOS
GUTIERREZ
LUIS GUILHERME BATISTA COUTO
Coordenador Fazendário - Cerat Tucuruí

Protocolo: 385402
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO FISCAL - CERAT BELEM
O Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária
e Não Tributária da CERAT - Belém, no uso de suas atribuições,
NOTIFICA os titulares, sócios ou representantes legais da
empresa J RENATO C DA SILVA , Insc. Est. nº 15.496.747-5,
nos termos do artigo 11 da Lei n.º 6.182/98 e dos artigos 65 e
66 da Lei n.º 5.530/89, combinado com os Arts. 124 e 744 do
RICMS/Pa, aprovado pelo Decreto n.º 4.676/01, a apresentar
os documentos a seguir relacionados, objeto da AÇÃO FISCAL
DE ROTINA OU PONTUAL para o PERÍODO DE 09/2016 a
10/2016, conforme determinado pela ORDEM DE SERVIÇO E
NOTIFICAÇÃO FISCAL nº 012018820000869-5, no prazo de 15
(quinze) dias, contados da data em que se considera notifi cado o
contribuinte na forma do Art. 37 da Instrução Normativa nº 24,
de 18/11/2010.
Auditor Fiscal Solicitante: MARTA GOMES BENCHIMOL
DOCUMENTOS SOLICITADOS:
Livro de Registro de Apuração de ICMS
Livro de Registro de Entradas
Livro de Registro de Inventário
Livro de Registro de Saídas
Notas Fiscais de Entradas
Notas Fiscais de Saída
Notas Fiscais de Saídas – Canceladas
Outros 1:
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta
ação fi scal.
Prazo de entrega dos documentos solicitados: 15 (quinze) dias.
Local de Entrega dos Documentos:
Av. Gentil Bittencourt nº 2566, – Bairro - São Braz – entre Av.
José Bonifácio e Tv. Castelo Branco – Belém- Pa,
Fone: 91- 3039-8500
O não atendimento da presente NOTIFICAÇÃO, no prazo
estipulado, culminará na imediata aplicação da penalidade
prevista no Art. 2º, da Lei n.º 6.715/05, fi cando ciente desde
já, que a presente medida caracteriza o início da ação fi scal
pertinente, visando os interesses do Erário Estadual.
Moacyr Dinelly de Souza Navarro
Coordenador Fazendário – CERAT - Belém

Protocolo: 385519
Edital - CERAT Santarém - Termo de Início
A Ilma. Sra. NADMA MARIA DOS SANTOS BRAGA, Coordenadora
Fazendária de Santarém, desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER, aos titulares ou representantes legais das
contribuintes abaixo relacionadas, a abertura da ORDEM DE
SERVIÇO com TERMO DE INÍCIO DE FISCALIZAÇÃO, fi cando
NOTIFICADAS, na forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da
Lei nº 6.182, de 30.12.98, a APRESENTAREM os documentos
abaixo relacionados no prazo de 15 (QUINZE) dias corridos, a
contar de 15 dias após a data de publicação deste edital, na
sede da CERAT, situada à Avenida Mendonça Furtado, Nº 2.797,

Fátima, Santarém – PA , ressaltando que o não atendimento no
prazo estabelecido ensejará a adoção de medidas cabíveis em
defesa do Erário Estadual.
DOCUMENTOS
1 – LIVRO CAIXA.
2 – LIVRO DE REGISTRO DE ENTRADAS
3 – LIVRO DE REGISTRO DE INVENTÁRIO
Gina Sales Corrêa
Auditora Fiscal de Receitas Estaduais
RAZÃO SOCIAL  : HELIO M DE ANDRADE
INSCRIÇÃO ESTADUAL  : 15324544-1
ORDEM DE SERVIÇO  : 042018820000126-8
PERÍODO  : 01/2013 A 12/2014.
NADMA MARIA DOS SANTOS BRAGA
Coordenadora - CERAT Santarém

Protocolo: 385260
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO FISCAL - CERAT BELEM
O Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária
e Não Tributária da CERAT - Belém, no uso de suas atribuições,
NOTIFICA os titulares, sócios ou representantes legais da empresa
A O MONTEIRO PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI., Insc. Est. nº
15.597.732-6, nos termos do artigo 11 da Lei n.º 6.182/98 e
dos artigos 65 e 66 da Lei n.º 5.530/89, combinado com os Arts.
124 e 744 do RICMS/Pa, aprovado pelo Decreto n.º 4.676/01, a
apresentar os documentos a seguir relacionados, objeto da AÇÃO
FISCAL DE ROTINA OU PONTUAL para o PERÍODO DE 08/2018
a 09/2018, conforme determinado pela ORDEM DE SERVIÇO E
NOTIFICAÇÃO FISCAL nº 012018820001143-2, no prazo de 15
(quinze) dias, contados da data em que se considera notifi cado o
contribuinte na forma do Art. 37 da Instrução Normativa nº 24,
de 18/11/2010.
Auditor(a) Fiscal Solicitante: MATHEUS DE OLIVEIRA MAZZA
DOCUMENTOS SOLICITADOS:
Sujeito Passivo Dispensado da Apresentação de Documentos.
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta
ação fi scal.
Prazo de entrega dos documentos solicitados: 15 (quinze) dias.
Local de Entrega dos Documentos:
Av. Gentil Bittencourt nº 2566, – Bairro - São Braz – entre Av.
José Bonifácio e Tv. Castelo Branco – Belém- Pa,
Fone: 91- 3039-8500
O não atendimento da presente NOTIFICAÇÃO, no prazo
estipulado, culminará na imediata aplicação da penalidade
prevista no Art. 2º, da Lei n.º 6.715/05, fi cando ciente desde
já, que a presente medida caracteriza o início da ação fi scal
pertinente, visando os interesses do Erário Estadual.
Moacyr Dinelly de Souza Navarro
Coordenador Fazendário – CERAT - Belém

Protocolo: 385351
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Abaetetuba – PA, 22 de
Novembro de 2018.
O Ilmo. Sr. CLAÚDIO BERNARDO DA SILVA, COORDENADOR
FAZENDÁRIO DE ABAETETUBA, desta Secretaria Executiva da
Fazenda , FAZ SABER ao titular ou representantes legais, que
foram lavrados Autos de Infrações e Notifi cações Fiscais nº
062018510000052-1, 062018510000053-0 e do Termo de
Prorrogação de Fiscalização nº 062018920000012-7 contra
o sujeito passivo abaixo relacionado, fi cando a empresa
NOTIFICADA para que, no prazo de 30 dias, contados da data
em que se considera notifi cado o contribuinte, na forma do
art. 14,§ 3º, III da Lei nº 6.182, de 30.12.98, a EFETUAR o
recolhimento do crédito tributário ou a INTERPOR impugnação
junto a esta Coordenação, na sede da CERAT, situada à Avenida
Pedro Rodrigues, nº 140, Centro – Abaetetuba- PA.
RAZÃO SOCIAL: ARAC OBRAS E SERVIÇOS LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.347.197-2
PERÍODO: 11/2016 À 12/2016
ENDEREÇO: ROD. PA 150, S/N, KM 162,5- VILA OLHO DAGUA
CEP: 68.450-000, MOJU/PA
Autos de Infrações e Notifi cações Fiscais nº 062018510000052-1,
062018510000053-0 e do Termo de Prorrogação de Fiscalização
nº 062018920000012-7
AFRE: THIAGO BRUNO DA SILVA CELESTINO
CLÁUDIO BERNARDO DA SILVA
Coordenador – CERAT - Abaetetuba/PA

Protocolo: 385347
EDITAL - CERAT TUCURUÍ
O  Coordenador  Regional  de Administração Tributária e  Não
Tributária  da Cerat Tucuruí, no  uso de  suas atribuições . FAZ
SABER   a  todos  quantos o  presente  edital  lerem  ou dele
por   qualquer   outro   meio   tomarem   conhecimento   ,   que
foi   emitido   o   TERMO   DE CONCLUSÃO  DE FISCALIZAÇÃO
nº  132018370000008-0, originário  da   Programação em